
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 8

.1
.2

0
2
0
 8

:5
7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michal Maška 

Číslo studenta:  E17513 

Název diplomové práce:  Flexibilita v oblasti pracovní doby 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat po právní a ekonomické stránce využití flexibilních forem 

pracovní doby u vybraných zaměstnavatelů z různých ekonomických sektorů. 

Předmětem analýzy bude zejména pružná pracovní doba, zkrácené pracovní úvazky či 

dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr; součástí práce bude komparace 

právní úpravy a využití těchto institutů s vybranými členskými státy EU. Na základě 

analýzy bude provedena syntéza zjištěných poznatků a podány návrhy a doporučení 

ke zlepšení, ať již cílené na vybrané podniky, tak ke změnám právní úpravy. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☒ ☒ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se věnuje aktuální problematice flexibility pracovní doby. Práce je strukturovaná vhodným způsobem, 

žádné z podstatných podtémat není opomenuto. V teoretické části autor poměrně kvalitně shrnul vymezení 

potřebných pojmů. Ocenit lze zejména to, že se věnoval relativně obtížně uchopitelnému pojmu flexikurity. 

Diplomant dále popsal jednotlivé možné podoby flexibility v pracovním prostředí; zaměřil se také na statistické 

srovnání využití flexibility s vybranými členskými státy EU. Praktickou část diplomat realizoval formou 

dotazníkového šetření, v kterém oslovil zaměstnavatele ze soukromého i veřejného sektoru. 

Analýza získaných dat (jak v kap. 2.2, tak poté v praktické části) a navazující závěry by nicméně mohly být 

hlubší, vzhledem k časovým možnostem však již nebylo možné jim věnovat důkladnější pozornost. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o převážně právní téma, na kterém ani mezi odborníky na pracovní právo nepanuje 

jednoznačná shoda, je výsledek práce diplomanta odpovídající. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Nejvyšší dosažená míra shody činí 5 % - jedná se o shodu s bakalářskou prací diplomanta (shoda v zadávacím 

listu, obdobné formulace v úvodu a v teoretickém vymezení dotazníkového šetření). 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby doporučuji položit následující otázku: 

Jaký je Váš názor na institut sdíleného pracovního místa a možnosti jeho využití v České republice? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 8.1.2020 

Podpis  ..................................................................  


